[image: ]

	ТУЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от
	01.10.2012
	№
	20/140

	пгт Тужа
Кировской области

О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 06.04.2012 №16/110 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тужинского района» на 2012-2015 годы»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Тужинский муниципальный район, районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Тужинской районной Думы  от 06.04.2012 №16/110 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тужинского района» на 2012 - 2015 годы» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1 Строку паспорта муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тужинского района» на 2012-2015 годы (далее – Программа), утвержденной пунктом 1 Решения, изложить в новой редакции. Прилагается.
1.2 Раздел 9 Программы изложить в следующей редакции:

«9. Источники финансирования Программы
      Финансирование Программы предусматривается следующим образом:
        - средства районного бюджета 1850,000 тыс. руб;
        - средства бюджетов поселений 2587,985 тыс. руб;
        - средства областного бюджета 9447,266 тыс. руб;
        - средства получаемые за счет инвестиционных надбавок к тарифам на коммунальные услуги и за счет тарифов на подключение 1000,000 тыс. руб;
    - средства предприятий ЖКХ и иные внебюджетные средства 1296,497 тыс. руб (без средств от инвестиционных надбавок и тарифов на подключение)».
1.3 Приложение 1 и приложение 2 к  Программе изложить в новой редакции. Прилагаются.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию района (Видякина Е.В.).
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава района		Л.А. Трушкова
	«
	Финансовые средства необходимые для реализации Программы

	2012 г
	2013г
	2014г
	2015г
	Всего

	Областной бюджет
	1220,746
	4272,52
	865,0
	3089,0
	9447,266

	Районный бюджет
	0,0
	550,0
	600,0
	700,0
	1850,0

	Бюджеты поселений
	1211,335
	892,65
	125,0
	359,0
	2587,985

	Внебюджетные источники
	648,167
	471,33
	1035,0
	142,0
	2296,497

»

Приложение к решению Тужинской  районной Думы
от 01.10.2012 № 20/140
	[bookmark: RANGE!A1:I41]

	Приложение 2 к муниципальной целевой программе "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Тужинского района" на 2012-2015 годы

	Сводная таблица по финансированию Программы

	Наименование услуги
	Сроки выполнения работ
	Источники финансирования
	Всего по году тыс. руб

	Бюджетные средства, тыс. руб
	Организации  коммунального комплекса, тыс. руб

	Районный бюджет
	Бюджет поселений
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Всего
	В т.ч . за счет инвестиционных надбавок и тарифа на подключение

	1. Электроснабжение
	2013

	200,000
	200,000

	200,000

	2014

	1000,000
	1000,000
	1000,000

	2015

	75,000
	75,000
	675,000

	750,000

	Итого по электроснабжению

	275,000
	275,000
	675,000
	1000,000
	1000,000
	1950,000

	2. Теплоснабжение

	2.1. Модернизация котельных и систем отопения
	2012

	981,335
	981,335
	1220,746
	258,167

	2460,248

	2013
	400,000
	120,000
	520,000
	1020,000
	220,000

	1760,000

	2014
	600,000

	600,000

	600,000

	2015
	700,000
	100,000
	800,000
	850,000
	50,000

	1700,000

	Итого по котельным
	1700,000
	1201,335
	2901,335
	3090,746
	528,167

	6520,248

	2.2. Модернизация тепловых сетей
	2012

	150,000
	150,000

	150,000

	2013
	150,000
	90,000
	240,000
	765,000
	45,000

	1050,000

	2014

	70,000
	70,000
	595,000
	35,000

	700,000

	2015

	84,000
	84,000
	714,000
	42,000

	840,000

	Итого по тепловым сетям
	150,000
	394,000
	544,000
	2074,000
	122,000

	2740,000

	Итого по теплоснабжению
	1850,000
	1595,335
	3445,335
	5164,746
	650,167

	9260,248

	3.1. Водоснабжение и водоотведение

	3.1. Модернизация и расширение сетей водоснабжения
	2012

	80,000
	80,000

	40,000

	120,000

	2013

	190,000
	190,000

	60,000

	310,000

	2014

	2015

	100,000
	100,000
	850,000
	50,000

	1000,000

	Итого по водоснабжению

	370,000
	370,000
	850,000
	150,000

	1370,000

	3.2. Модернизация и расширение канализационных сетей
	2013

	292,650
	292,650
	2487,520
	146,330

	2926,500

	Итого по водоотведению

	292,650
	292,650
	2487,520
	146,330

	2926,500

	4. Утилизация твердых бытовых отходов

	4.1. Развитие системы вывозки ТБО
	2012

	350,000

	350,000

	2014

	55,000
	55,000
	270,000

	325,000

	Итого по ТБО

	55,000
	55,000
	270,000
	350,000

	675,000

	Итого по Программе
	1850,000
	2587,985
	4437,985
	9447,266
	2296,497
	1000,000
	16181,748

image1.png